CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº ___ / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, que seja efetuado

estudo junto aos órgãos competentes, para

intensificar campanha de orientação e

conscientização pela limpeza de caçadas e

terrenos particulares em nosso município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex mo Senhor

Prefeito Municipal, junto à secretaria competente, estudo junto aos órgãos

competentes, para intensificar campanha de orientação e conscientização

pela limpeza de caçadas e terrenos particulares em nosso município.

Justificativa

Em nossas visitas, passando por algumas ruas e avenidas do nosso

município, temos observado que em algumas ruas, calçadas e terrenos

estão em péssimas condições de manutenção, devido à grande quantidade

de mato alto, entulho e sujeira.  Situações em que o pedestre não consegue

nem utilizar a calçada corretamente.

Tal situação, traz grande transtorno e também aumentando o risco de

proliferação de doenças em nosso município.

Sendo assim, gostaríamos da atenção do departamento competente, para

intensificar uma campanha de orientação e conscientização pela limpeza

PROT-CMI 1065/2022
20/04/2022 - 11:30
IND 767/2022

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

de caçadas e terrenos particulares em nosso município, trazendo ainda

mais conforto, segurança e consciência ambiental para os nossos

munícipes.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a

presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 20 de abril de 2022.

PROT-CMI 1065/2022
20/04/2022 - 11:30
IND 767/2022